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Za oknem jesień, wieczory coraz dłuższe. Czy w związku z tym mamy więcej wolnego czasu?
Chyba niekoniecznie, jednak chcemy zaproponować Państwu do poczytania sensacyjną
trylogię „Millennium” autorstwa znakomitego pisarza Stiega Larssona. Poniżej krótkie
opisy wszystkich trzech tomów serii i najlepiej czytać je w zaproponowanej przeze mnie
kolejności.

Fot: mat.pras.

„Mężczyźni, którzy nienawidzą kobiet”
Pewnego wrześniowego dnia w 1966 roku szesnastoletnia Harriet Vanger znika bez śladu. Prawie czterdzieści lat
później Mikael Blomkvist - dziennikarz i wydawca magazynu "Millennium" otrzymuje nietypowe zlecenie od Henrika
Vangera - magnata przemysłowego, stojącego na czele wielkiego koncernu. Ten prosi znajdującego się na zakręcie
życiowym dziennikarza o napisanie kroniki rodzinnej Vangerów. Okazuje się, że spisywanie dziejów to tylko pretekst
do próby rozwiązania skomplikowanej zagadki. Mikael Blomkvist, skazany za zniesławienie, rezygnuje z
obowiązków zawodowych i podejmuje się niezwykłego zlecenia. Po pewnym czasie dołącza do niego Lisbeth
Salander - młoda, intrygująca outsiderka i genialna researcherka. Wspólnie szybko wpadają na trop mrocznej i
krwawej historii rodzinnej.

„Dziewczyna, która igrała z ogniem”
W kolejnej, po "Mężczyznach, którzy nienawidzą kobiet", części trylogii Millennium główną bohaterką jest Lisbeth
Salander. Seria dramatycznych wypadków wywołuje u Lisbeth wspomnienia mrocznej przeszłości, z którą raz na
zawsze postanawia się rozprawić.
Dwoje dziennikarzy, Dag i Mia, docierają do niezwykłych informacji na temat rozległej siatki przemycającej z Europy
Wschodniej do Szwecji ludzi wykorzystywanych w branży seksualnej. Wiele zamieszanych w to osób piastuje
odpowiedzialne funkcje w społeczeństwie.

„Zamek z piasku, który runął”
Dwie ciężko ranne osoby zostają przywiezione do izby przyjęć szpitala Sahlgrenska w Goeteborgu. Jedną z nich jest
Lisbeth Salander, poszukiwana listem gończym i podejrzana o podwójne morderstwo. Jest w ciężkim stanie, ma
ranę postrzałową głowy, musi natychmiast być operowana. Druga osoba to Alexander Zalachenko, starszy
mężczyzna, któremu Salander zadała cios siekierą.
Trzecia i ostatnia część trylogii milenijnej zaczyna się w miejscu, w którym skończyła się „Dziewczyna, która igrała z
ogniem”. Lisbeth Salander przeżyła pogrzebanie żywcem, ale jej problemy wcale się jeszcze nie kończą. Zalachenko
jest dawnym profesjonalnym zabójcą na usługach sowieckich służb specjalnych. Ponadto jest ojcem Salander, a
jego syn próbuje teraz zabić dziewczynę. Potężne siły chcą uciszyć Lisbeth Salander raz na zawsze.
Równocześnie Mikael Blomkvist szpera w ukrytej przeszłości Lisbeth Salander i wkrótce trafia na ślad prawdy. Pisze
demaskatorski reportaż, który ma oczyścić Lisbeth Salander i wstrząsnąć w posadach rządem, Säpo i całym krajem.
Nareszcie Lisbeth Salander otrzymuje szansę, by rozprawić się ze swą przeszłością. Jest to także szansa, by
sprawiedliwość – ta prawdziwa – mogła w końcu zwyciężyć.

Dla osób, które wciągnie ta trylogia przekazujemy informację, że seria „Millennium” ma swoją kontynuację w
kolejnych trzech książkach autorstwa Davida Lagercrantza:  „Co nas nie zabije”, „Mężczyzna, który gonił swój cień” i
„Ta, która musi umrzeć”. Serdecznie zapraszamy do lektury w coraz chłodniejsze, jesienne wieczory.
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